
 

1 / 6 

 

Č.j. MU-IS/16325/2022/1609062/FSpS-2 

Opatření Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity č. 3/2021 

Stipendijní program na podporu zahraničních studijních 
pobytů 

(ve znění účinném od 1. 2. 2022) 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“), 

vydávám toto opatření: 

Článek 1 
Předmět úpravy 

Toto opatření upravuje pravidla stipendijního programu na podporu zahraničních studijních pobytů, 
konferencí a vzdělávacích akcí v návaznosti na Stipendijní řád Masarykovy univerzity, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Článek 2 
Účel stipendijního programu  

(1) Účelem stipendijního programu je podpora účasti studentů doktorského studijního programu 
Kinantropologie v prezenční i kombinované formě na následujících zahraničních aktivitách: 

a) individuální studijní, výzkumné a pracovní pobyty (stáže) na zahraničních vysokých školách, 
v zahraničních společnostech či organizacích a v jiných mezinárodních institucích, 

b) zahraniční konference a zahraniční odborné vzdělávací akce, které přispívají k plnění 
studijních povinností v doktorském studiu a k rozšiřování odborných znalostí nebo dovedností 
související se studovaným oborem a disertační prací. 

(2) Zdrojem financování stipendia je projekt IP 3/A Posílení mezinárodních prvků v doktorském studiu 
i požadavků na doktorandy v kontextu internacionalizace. 

(3) Stipendium je benefitem, který má studentům usnadnit rozvoj odborných znalostí nebo praktických 
dovedností a posílit mezinárodní rozměr jejich vzdělávání. 

Článek 3 
Doba trvání stipendijního programu 

Stipendijní program je vyhlašován na dobu od 1. 4. 2021 do 31. 12. 2025. 

Článek 4 
Pravidla pro přiznání stipendia na zahraniční pobyt (stáž) 

(1) Stipendiem jsou podporovány zahraniční pobyty v nepřetržité délce alespoň 30 dnů. 
V odůvodněných případech lze výjimečně udělit stipendium i na pobyt kratší 30 dní. 

(2) Stipendium není určeno pro mobility na Slovensko a do země trvalého pobytu žadatelů. 

(3) Výše stipendia činí 1 000 Kč na každý den pobytu. V případě, že student cestuje do země 
s vysokými životními náklady, může proděkanka pro vědu a výzkum částku navýšit až na 1500 Kč 
na každý den. Maximální výše stipendia je 70 000 Kč. 



 

2 / 6 

 

(4) Úspěšný žadatel je povinen vypracovat zprávu ze stáže (Příloha č. 2), kterou odevzdá nejpozději 
do 30 dnů po skončení pobytu referentce doktorského studia. Součástí zprávy je vyjádření školitele. 

Článek 5 
Pravidla pro přiznání stipendia na zahraniční konference a zahraniční vzdělávací akce 

(1) Stipendiem je podporována účast na zahraničních konferencích a na zahraničních odborných 
vzdělávacích akcích, které přispívají k plnění studijních povinností v doktorském studiu 
a k rozšiřování odborných znalostí nebo dovedností související se studovaným oborem a disertační 
prací. 

(2) Pro potřeby tohoto opatření jsou za zahraniční konference a vzdělávací akce považovány akce 
organizované v zahraničí mimo Slovensko a mimo země trvalého pobytu žadatelů. Může se jednat 
také o akce uskutečněné online. 

(3) Žádost o udělení stipendia podávají studenti referentce doktorského studia nejpozději měsíc před 
zahájením pobytu (Příloha č. 1). Povinnou součástí žádosti je vyjádření školitele.  

(4) Výše stipendia se odvíjí od výše prokázaných vzniklých výdajů souvisejících s absolvovanou akcí 
(např. jízdní výdaje, náklady na ubytování, konferenční poplatky apod.). Žadatel současně 
jednoznačným způsobem doloží, že jím požadované výdaje jsou zcela v souladu s pravidly 
efektivnosti a maximální hospodárnosti. 

(5) Úspěšný žadatel je povinen odevzdat potvrzení o absolvování konference / vzdělávacího programu 
a zprávu (Příloha č. 3), a to nejpozději do 30 dnů po skončení pobytu referentce doktorského studia. 
Součástí zprávy je vyjádření školitele. 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

(1) O udělení stipendia rozhoduje proděkanka pro vědu a výzkum.  

(2) O rozhodnutí o udělení nebo neudělení stipendia jsou žadatelé informováni nejpozději do 30 dnů 
ode dne podání žádosti. 

(3) Stipendium je nenárokové. V případě zkrácení pobytu student vrací poměrnou část stipendia. 
Stipendium může být odebráno z důvodu: 

a) nesplnění povinností vyplývajících z tohoto stipendijního programu nebo 

b) nesplnění studijních povinností. 

(4) Veškeré zahraniční aktivity podpořené stipendiem musí být řádně evidovány v IS MU. 

(5) Toto opatření zrušuje Opatření děkana Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity č. 3/2021 
Stipendijní program na podporu zahraničních studijních pobytů, účinné od 1. 4. 2021. 

(6) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření a aktualizací je pověřena proděkanka pro vědu 
a výzkum. 

(7) Kontrolu dodržování tohoto opatření a podávání informací provádí referentka pro doktorské 
studium. 

(8) Toto opatření nabývá platnosti zveřejněním. 

(9) Toto opatření nabývá účinnosti dne 1. 2. 2022. 

 
 
 podepsáno elektronicky 

 
 PhDr. Jan Cacek, Ph.D. 
 děkan FSpS MU 

 



 

3 / 6 

 

Přílohy: 

1. Žádost o přiznání stipendia 

2. Zpráva ze stáže 

3. Zpráva ze zahraniční konference/zahraniční vzdělávací akce 

 



 

4 / 6 

 

Příloha č. 1 Opatření FSpS MU č. 3/2021 Stipendijní program na podporu zahr. studijních pobytů 

 
ŽÁDOST O PŘIZNÁNÍ STIPENDIA  
 

JMÉNO: 

UČO: 

ROČNÍK: 

FORMA STUDIA: 

ŠKOLITEL: 

 

TERMÍN POBYTU/AKCE: 

MÍSTO KONÁNÍ:  

NÁZEV INSTUTCE:  

ZAMĚŘENÍ INSTUTCE:  

KONTAKT NA INSTITUCI/AKCI (www stránky) 

 

ÚČEL POBYTU:  

 

 

ZDŮVODNĚNÍ ŽÁDOSTI A JEJÍ PŘEDPOKLÁDANÝ PŘÍNOS (VČETNĚ NÁVAZNOSTI NA 
DISERTAČNÍ PRÁCI):  

 

 

VYJÁDŘENÍ ŠKOLITELE (předpokládaný přínos stáže/konference/vzdělávací akce pro studenta, 
spojitost s tématem disertační práce):  

 

 

V Brně dne: 

 

 podpis studenta 

 

 

 podpis školitele 

 
Příloha:  

Doklad o zárukách uskutečnění pobytu – obvykle akceptační dopis hostitelské instituce. 
V případě konference a zahraniční vzdělávací akce vyčíslení nákladů (doklad o výši konferenčního 
poplatku aj.). 
 



 

5 / 6 

 

Příloha č. 2 Opatření FSpS MU č. 3/2021 Stipendijní program na podporu zahr. studijních pobytů 

 
ZPRÁVA ZE STÁŽE 
 

JMÉNO: 

UČO: 

ROČNÍK: 

FORMA STUDIA: 

 

JMÉNO ŠKOLITELE: 

 

Údaje o stáži: 

1. Termín  
2. Název stáže/programu 
3. Místo konání 
4. Název instituce 
5. Zaměření instituce 
6. Kontakt na instituci (www stránky) 

 

Průběh stáže: 

1. zadané vědecké úkoly 
2. průběh řešení zadaných úkolů 
3. dosažené výsledky 

 

Navázání kontaktů (u každé osoby uveďte): 

1. Jméno 
2. Kontakt na uvedenou osobu 
3. Zařazení na pracovišti 
4. Výzkumné zaměření 

 

Vyjádření školitele 

1. Zhodnocení řešení zadaných úkolů a dosažených výsledů 
2. Zhodnocení přínosu stáže pro studenta ve vztahu ke studiu 

 

V Brně dne: 

 

 podpis studenta 

 

 

 podpis školitele 

 



 

6 / 6 

 

Příloha č. 3 Opatření FSpS MU č. 3/2021 Stipendijní program na podporu zahr. studijních pobytů 

 
ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ KONFERENCE / ZAHRANIČNÍ VZDĚLÁVACÍ AKCE 
 

Jméno a příjmení:  

UČO:  

Téma disertační práce:  

Školitel:  

Semestr studia:  

Datum a podpis:  
 

Typ akce:  

Název akce:  

Název pořádající instituce:  

Místo konání akce:  

Termín konání akce od – do:  

Internetová stránka akce  

Počet noclehů:  

Specifikace výstupu  

Vyčíslení nákladů 
(konferenční poplatek, 
cestovní náklady, 
ubytování,….) – přílohou 
formuláře jsou faktury, 
potvrzení o zaplacení 
poplatků… 

 

 

Vyjádření školitele k přínosu 
akce pro studenta, spojitost 
s tématem disertační práce: 

 

Podpis školitele:   
 

 

 


	(ve znění účinném od 1. 2. 2022)
	Článek 1
	Předmět úpravy
	Toto opatření upravuje pravidla stipendijního programu na podporu zahraničních studijních pobytů, konferencí a vzdělávacích akcí v návaznosti na Stipendijní řád Masarykovy univerzity, ve znění pozdějších předpisů.

	Článek 2
	Účel stipendijního programu
	(1) Účelem stipendijního programu je podpora účasti studentů doktorského studijního programu Kinantropologie v prezenční i kombinované formě na následujících zahraničních aktivitách:
	a) individuální studijní, výzkumné a pracovní pobyty (stáže) na zahraničních vysokých školách, v zahraničních společnostech či organizacích a v jiných mezinárodních institucích,
	b) zahraniční konference a zahraniční odborné vzdělávací akce, které přispívají k plnění studijních povinností v doktorském studiu a k rozšiřování odborných znalostí nebo dovedností související se studovaným oborem a disertační prací.
	(2) Zdrojem financování stipendia je projekt IP 3/A Posílení mezinárodních prvků v doktorském studiu i požadavků na doktorandy v kontextu internacionalizace.
	(3) Stipendium je benefitem, který má studentům usnadnit rozvoj odborných znalostí nebo praktických dovedností a posílit mezinárodní rozměr jejich vzdělávání.

	Článek 3
	Doba trvání stipendijního programu
	Stipendijní program je vyhlašován na dobu od 1. 4. 2021 do 31. 12. 2025.

	Článek 4
	Pravidla pro přiznání stipendia na zahraniční pobyt (stáž)
	(1) Stipendiem jsou podporovány zahraniční pobyty v nepřetržité délce alespoň 30 dnů. V odůvodněných případech lze výjimečně udělit stipendium i na pobyt kratší 30 dní.
	(2) Stipendium není určeno pro mobility na Slovensko a do země trvalého pobytu žadatelů.
	(3) Výše stipendia činí 1 000 Kč na každý den pobytu. V případě, že student cestuje do země s vysokými životními náklady, může proděkanka pro vědu a výzkum částku navýšit až na 1500 Kč na každý den. Maximální výše stipendia je 70 000 Kč.
	(4) Úspěšný žadatel je povinen vypracovat zprávu ze stáže (Příloha č. 2), kterou odevzdá nejpozději do 30 dnů po skončení pobytu referentce doktorského studia. Součástí zprávy je vyjádření školitele.

	Článek 5
	Pravidla pro přiznání stipendia na zahraniční konference a zahraniční vzdělávací akce
	(1) Stipendiem je podporována účast na zahraničních konferencích a na zahraničních odborných vzdělávacích akcích, které přispívají k plnění studijních povinností v doktorském studiu a k rozšiřování odborných znalostí nebo dovedností související se stu...
	(2) Pro potřeby tohoto opatření jsou za zahraniční konference a vzdělávací akce považovány akce organizované v zahraničí mimo Slovensko a mimo země trvalého pobytu žadatelů. Může se jednat také o akce uskutečněné online.
	(3) Žádost o udělení stipendia podávají studenti referentce doktorského studia nejpozději měsíc před zahájením pobytu (Příloha č. 1). Povinnou součástí žádosti je vyjádření školitele.
	(4) Výše stipendia se odvíjí od výše prokázaných vzniklých výdajů souvisejících s absolvovanou akcí (např. jízdní výdaje, náklady na ubytování, konferenční poplatky apod.). Žadatel současně jednoznačným způsobem doloží, že jím požadované výdaje jsou z...
	(5) Úspěšný žadatel je povinen odevzdat potvrzení o absolvování konference / vzdělávacího programu a zprávu (Příloha č. 3), a to nejpozději do 30 dnů po skončení pobytu referentce doktorského studia. Součástí zprávy je vyjádření školitele.

	Článek 6
	Závěrečná ustanovení
	(1) O udělení stipendia rozhoduje proděkanka pro vědu a výzkum.
	(2) O rozhodnutí o udělení nebo neudělení stipendia jsou žadatelé informováni nejpozději do 30 dnů ode dne podání žádosti.
	(3) Stipendium je nenárokové. V případě zkrácení pobytu student vrací poměrnou část stipendia. Stipendium může být odebráno z důvodu:
	a) nesplnění povinností vyplývajících z tohoto stipendijního programu nebo
	b) nesplnění studijních povinností.
	(4) Veškeré zahraniční aktivity podpořené stipendiem musí být řádně evidovány v IS MU.
	(5) Toto opatření zrušuje Opatření děkana Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity č. 3/2021 Stipendijní program na podporu zahraničních studijních pobytů, účinné od 1. 4. 2021.
	(6) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření a aktualizací je pověřena proděkanka pro vědu a výzkum.
	(7) Kontrolu dodržování tohoto opatření a podávání informací provádí referentka pro doktorské studium.
	(8) Toto opatření nabývá platnosti zveřejněním.
	(9) Toto opatření nabývá účinnosti dne 1. 2. 2022.


		2022-01-31T14:21:21+0100




